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Nr 40.

Godkänd av första kammaren den 24 februari 1931.
Godkänd av andra kammaren den 24 februari 1931.

Riksdagens skrivelse till'Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående ändrade villkor för underhåll och 
pensioner till avskedat indelt manskap vid armén och 
marinen m. m.

(Bankoutskottets utlåtande nr 10.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten, den 3 januari 1931 dagtecknad proposition nr 13 
har Eders Kungl. Maj :t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av 
statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen 
medgiva,

att från och med den 1 juli 1931 begravningshjälp efter avliden understöds
tagare i Vadstena krigsmanshuskassa må ur nämnda kassa utgå med 60 kronor;

att från och med den 1 juli 1931 må såsom begravningshjälp efter avliden 
pensionerad båtsman eller marinsoldat genom* flottans pensionskassa utbetalas 
60 kronor;

att avskedat indelt manskap från armén med minst 15 men under 20 tjänst
år, som styrker sig hava tjänstgjort i sammanlagt minst 600 dagar, må från 
och med den 1 juli 1931 komma i åtnjutande av underhåll ur Vadstena krigs
manshuskassa enligt samma grunder, som gälla beträffande sådant manskap, 
som tjänat i minst 20 men ej 25 år;

att avskedad båtsman eller marinsoldat, som innehar minst 15 tjänstår och 
som under tjänstetiden skickat sig redligt och väl, må från och med den 1 juli 
1931 komma i åtnjutande av pension genom flottans pensionskassa, såsom om 
han tjänat i minst 20 år från 20 års ålder; samt

att indelningsverkets besparingsfonds kapitaltillgångar må anlitas för bestri
dande av de kostnader, vilka uppkomma genom att rätt till underhåll ur Vad
stena krigsmanshuskassa tillerkännes avskedat indelt manskap med minst 15 
men under 20 tjänstår samt med en sammanlagd tjänstgöringstid av minst 
600 dagar.
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Enligt riksdagens mening kunna vissa billighetsskäl anföras för någon ut
sträckning av rätten till understöd åt f. d. indelt manskap vid armén och 
marinen. Med hänsyn härtill och då den utredning, som numera genom Eders 
Kungl. Maj :ts försorg verkställts i ämnet, synes giva vid handen, att en ut
vidgning av understödsrätten kan inom skäliga gränser äga rum utan alltför 
vittgående ekonomiska konsekvenser, har riksdagen ansett, att åtgärder i så
dant syfte böra vidtagas.

Enligt Eders Kungl. Maj :ts förslag skulle de nuvarande bestämmelserna i 
ämnet ändras därhän, att understöd skulle tillerkännas jämväl manskap med 
kortare anställningstid än nu föreskrivna 20 år, dock icke understigande 15 år. 
Beträffande manskap från armén skulle emellertid härvid uppställas såsom 
ytterligare villkor, att vederbörande fullgjort tjänstgöring i minst 600 dagar, 
d. v. s. den minsta tjänstgöringstid, som efter ikraftträdandet av 1901 års här
ordning erfordrats under den för underhållsrätt nu fastställda an ställö in gs- 
perioden. För båtsmän och marinsoldater är stadgandet av sistnämnda villkor 
icke behövligt, enär dessa vid en tjänstålder av 15 år samtliga fullgjort tjänst
göring under väsentligt längre tid än 600 dagar.

Mot de sålunda föreslagna bestämmelserna, vilka innebära en icke oväsent
lig lättnad i nu gällande villkor, har riksdagen icke funnit anledning till er
inran.

Yad Eders Kungl. Majit föreslagit i fråga örn höjning av begravningshjälpen 
efter avlidna f. d. indelta har riksdagen funnit sig böra bifalla.

Eders Kungl. Maj :ts förslag beträffande sättet för bestridande av kost
naderna för de avsedda ändringarnas genomförande föranleder icke erinran 
från riksdagens sida.

På grund av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen bifallit Eders 
Kungl. Maj :ts förevarande proposition.

Stockholm den 24 februari 1931.

Med undersåtlig vördnad.


